www.ufpe.br/ppgea | ppgea@ufpe.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AEROESPACIAL

ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ENGENHARIA AEROESPACIAL (REDE) – UFPE

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de 2021 foi realizada a 7ª reunião ordinária, por

videoconferência, do colegiado do Programa de Pós-graduação em rede em Engenharia

Aeroespacial (PPgEA) da UFPE, presidida pela vice-coordenação, Prof. Carlos Augusto

Oliveira, levantando as seguintes questões:

1.Informes gerais: a) Apresentação da nova bolsista da área administrativa: Bruna

Sthephany dos Santos Marinho, ligada ao PPGEA.

2. Formação da comissão de processo eleitoral do PPGEA/UFPE: fica acordado em

fazer parte da comissão: Prof. Severino Leopoldino Urtiga Filho, Prof. Bráulio Silva

Barros, Profª. Nathalia Bezerra de Lima.

Estiveram presentes na reunião do colegiado os Professores, Professoras: Renata Santos,

Carlos Augusto, Joanna Kulesza, Nathalia Bezerra, Kleber Alves, Severino Urtiga, Tiago

Felipe, Bráulio Barros, Kátia Aquino e Eduardo Hernandez.

Nada mais a acrescentar, a ata será assinada pela coordenação e pelos membros da UFPE

presentes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/10/2021

ATA DE REUNIAO Nº 07/2021 - PPGEA (11.65.66)
(Nº do Documento: 707)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 15:37 )
CARLOS AUGUSTO DO NASCIMENTO OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2619305

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 12:53 )
EDUARDO PADRON HERNANDEZ

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2457389

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 12:50 )
KATIA APARECIDA DA SILVA AQUINO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

1279571

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 13:56 )
KLEBER GONCALVES BEZERRA ALVES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1810494

(Assinado digitalmente em 05/11/2021 18:50 )
SEVERINO LEOPOLDINO URTIGA FILHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1132272

(Assinado digitalmente em 04/11/2021 08:01 )
BRAULIO SILVA BARROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1754300

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 12:27 )
TIAGO FELIPE DE ABREU SANTOS

COORDENADOR

2154866

(Assinado digitalmente em 03/11/2021 07:20 )
JOANNA ELZBIETA KULESZA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2163324

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 15:45 )
RENATA FRANCISCA DA SILVA SANTOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2143336

(Assinado digitalmente em 01/11/2021 12:31 )
NATHALIA BEZERRA DE LIMA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

3100969

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 707 2021 ATA DE REUNIAO 01/11/2021 8584fa2de9

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf